23. Aprilis.

Patria eius.

Traditur H-
 teris.

S. licum-

In iuuenili
etate fuit
valde lasciuus & di-
scolus.

Episcopi
Fragensis
horrenda
mors.

Redit ad sa-
nam mentem
Adalbertus.

Creatur Prae-
sulis Episcopus.

Benignitas
eius in pau-
peres.

Incumbebat iocis puerilibus, lasciuia in-
ter exercebat, & cibo potuique, pecudis in-
ditus, diuinas leges per summum scelus concu-
ripitur: accedit Adalbertus, ad stat moribundum
replatur humanae vitae miseriam fragilem
huius gloria. Tandem audit moribundum
desperata voce omnem salutis spem abiicientem
mantemque; ab immundis spiritibus se ad tam
chaos deportari. Ingenti sane horrore correptus
salutari diuini iudicij timore percussus, firmo
nit animis, totaque mente ad certum salutis iter
vitamque componit; ac postremo tam excellen-
tium omnium splendore pristinae vitae reuer-
pellit populumque illustrat, ut communi omnium
tentia demortui dignitate dignissimus iudicetur
Igitur electus episcopus & summo cum
ac gloria in sede inuitus collocatus alium
ab eo, qui antea fuerat, exhibuit. O qualis quae
mutatus ab illo qui paulo ante post diuinae
mundi gloriamque rapido cursu tendebat,
mente terrenis in actibus sepultus, sola
grata erant, auidè expetebat. Nunc vero
cursu sola caelestia suspirabat, proflus ut
quod aiunt, manibus thesauros exhauriret,
pauperum inopiæ miro studio consulerebat,
summæ voluptati dies cum noctibus in per-
lachrymis insumere, quibus veteris vite
urebat; Contra noxias voluptates & in-
gentium vitiorum, omni arte, omni sinu
tum occurrebat, donec desideriorum spem
ret, terrenasque delectationes vinceret, &
terim passus, proficuum ingerebatque iudicium
multorum salute ad finem perduceret.

ALBERTI
in iā inter
pecidis in
elus concu
ritates mor
at moribū
fragilem
ibundū an
n abicien
us se ad tan
rore corru
ercullus, fr
salatis ite
tam excell
e vitā tend
muni omni
ssimus iuda
mmo cum
atus alium
O qualis qu
post diu
u tendebat
lus, sola
Nunc vero
rororū ut
exhaurire
consulebat
tibus in pe
teris vite
ates & lab
omni stuo
orum spin
anceret, &
emque iud
duceret.

feruorem eius omnes & qui status illi proxime clau
debant amatores carnales rigidum vitæ genus odio
habebant, & apud terræ primates fictis criminibus
aque calumnijs in inuidiam trahebant. Populus
interim duræ cernicis seruis libidinum factus per
omnia scelerum genera vagabatur, & monentem
ac obsecrantem nequicquam antistitem repellebat,
abiannabantque.

Tunc Adelbertus cum populum tanto mentis fu
rore in omnium vitiorum scelerumque licentiam
ducentem ad salutis viam nullis monitis precibusque
reuocare non posse se cerneret, relicta ciuitate, ex
cessuque in eam pedum puluere, sacro sancta loca,
in quibus Christus Dominus humani generis salu
m operatus est, inuisere statuit. Iter igitur ingres
sus cum Romæ tum Hierosolymis sacra loca vene
randus obiuit, ac tandem maiore cælestis vitæ de
siderio inflammatus Romæ se totum monastica vi
disciplinis ad S. Bonifacium dedicauit. Ibi su
perioro habitu tanta virtutum ac sanctitatis integri
tate Christo militauit, vt ab omnibus mira chari
tate amplecteretur, & tanquam cæli quidam incola
reputaretur.